2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение "О бюджете муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2022 год    и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 09.12.2021 № 271-р "О бюджете муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" (в редакции решения от 23.06.2022 № 344-р) следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
"Статья 1. Основные характеристики бюджета

муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов городского бюджета в сумме               1 254 728 444,89 рубля, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 490 809 498,84 рублей;

2) общий объём расходов городского бюджета в сумме 1 299 469 074,25 рублей;

3) дефицит городского бюджета в сумме 44 740 629,36 рублей.
2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета на 2023 год в сумме 958 186 768,51 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 362 634 500,00 рублей, на 2024 год в сумме 804 878 077,64 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 208 835 400,00 рублей;

2) общий объем расходов городского бюджета на 2023 год в сумме                 959 693 968,51 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 18 204 014,21 рублей, на 2024 год в сумме 805 894 877,64 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 36 408 028,88 рублей;

3) дефицит городского бюджета на 2023 год в сумме 1 507 200,00 рублей, на 2024 год в сумме 1 016 800,00 рублей.".

1.2. В пункте 5 статьи 6 цифры "40 230 100,00" заменить цифрами                    "41 594 677,75".
1.3. Пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить объем резервного фонда Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2022 год в сумме                    15 091 164,25 рубля, на 2023 год в сумме  8 060 312,33 рублей, на 2024 год в сумме     7 304 612,33 рублей.".

1.4. Пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: "1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2022 год в сумме                    165 725 100,00 рублей, на 2023 год в сумме 56 511 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 56 511 000,00 рублей.".

1.5. Приложения №№ 1, 2, 4, 4.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 7.1 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"
_____________________О.О. Белак

	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
_______________________ Ю.И. Суський

" " октября 2022 года

г. Нарьян-Мар

    октября 2022 года

№     -р